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Licznik Elektromobilności: rynek odczuwa brak ścieżki leasingowej programu 
„Mój elektryk” 
 

Według danych z końca listopada 2024 r., w Polsce były zarejestrowane łącznie 78 142 
osobowe i użytkowe samochody całkowicie elektrycznych (BEV). Przez jedenaście miesięcy 
br. ich liczba zwiększyła się o 21 665 szt. – wynika z Licznika Elektromobilności, 
uruchomionego przez PZPM i PSNM. 
 
Pod koniec listopada 2024 r. po polskich drogach jeździły 136 404 samochody osobowe z 
napędem elektrycznym. Flota w pełni elektrycznych, osobowych aut (BEV, ang. battery electric 
vehicles) liczyła 70 342 szt., a park hybryd typu plug-in (PHEV, ang. plug-in hybrid electric 
vehicles) – 66 062 szt. Liczba samochodów dostawczych i ciężarowych z napędem 
elektrycznym wynosiła 7 833 szt. Stale rośnie też flota elektrycznych motorowerów i 
motocykli, która na koniec listopada składała się z 23 252 szt., jak również liczba osobowych i 
dostawczych aut hybrydowych, która powiększyła się do 926 714 szt. Pod koniec ubiegłego 
miesiąca park autobusów zeroemisyjnych w Polsce wzrósł do 1 442 szt. (z czego pojazdy 
całkowicie elektryczne stanowiły 1358 szt., zaś wodorowe – 84 szt.).   
 
Równolegle do floty pojazdów z napędem elektrycznym rozwija się infrastruktura ładowania. 
Pod koniec listopada 2024 r. w Polsce funkcjonowało 8 331 ogólnodostępnych punktów 
ładowania pojazdów elektrycznych. 30% z nich stanowiły szybkie punkty ładowania prądem 
stałym (DC), a 70% – wolne punkty prądu przemiennego (AC) o mocy mniejszej lub równej 22 
kW.   
 
–  Zawieszenie programu „Mój elektryk” spowodowało wyraźne zmniejszenie liczby pojazdów 
elektrycznych rejestrowanych w ostatnich miesiącach. Jak wynika z danych – spadek rejestracji 
nowych samochodów w listopadzie wyniósł 37% w porównaniu listopadem ub. roku. Sporo 
obiecywaliśmy sobie po nowym programie zwanym „Mój elektryk 2.0”, w którym jest do 
wykorzystania 1,6 miliarda zł pochodzących z KPO. Niestety – biorąc pod uwagę fakt, że mogą 
z niego skorzystać tylko osoby fizyczne i jednoosobowe działalności gospodarcze oraz krótki 
czas obowiązywania programu - wszystko wskazuje, że mimo jego potencjału dofinansowania 
ok. 50 tys. pojazdów, w praktyce skorzysta znacznie mniej nabywców. Ciągle jednak mamy 
nadzieję, że postulaty branży zostaną uwzględnione i program obejmie także firmy – mówi 
Jakub Faryś, Prezes PZPM. 
 
– Po zawieszeniu ścieżki leasingowej programu „Mój elektryk” wiele wskazuje na to, że na 
koniec 2024 r. po raz pierwszy odnotujemy spadek sprzedaży rok do roku, przynajmniej w 
segmencie nowych samochodów osobowych i dostawczych. Rynek miałby szansę nabrać 
znacznego rozpędu, gdyby „Mój elektryk” był – zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami 
NFOŚiGW – kontynuowany. Niestety, program zostanie wygaszony zaraz na początku 
przyszłego roku. To tym bardziej niekorzystne, że w styczniu zaczną obowiązywać nowe cele 



    

 

redukcji emisji CO2 wyznaczone przez unijne rozporządzenie 2019/631. W związku z tym 
koncerny motoryzacyjne będą musiały sprzedawać więcej „elektryków”. Brak efektywnego 
programu subsydiów w Polsce ograniczy ewentualne, pozytywne skutki rynkowe tych regulacji. 
Ze względu na liczne wady, nowy program „Mój elektryk 2.0” nie dysponuje potencjałem 
wystarczającym, by wpłynąć na zdecydowany wzrost rejestracji samochodów elektrycznych – 
mówi Jan Wiśniewski, dyrektor Centrum Badań i Analiz PSNM.   
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• Łukasz Witkowski, e-mail: lukasz.witkowski@psnm.org 

• Jakub Faryś, e-mail: jakub.farys@pzpm.org.pl, tel.: (22) 322 71 98 lub 602 475 701 

• Anna Materzok, e-mail: anna.materzok@pzpm.org.pl, tel.: (22) 322 71 98 lub 608 666 124 
 
 
O PZPM  
Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego (PZPM) jest największą polską organizacją pracodawców branży motoryzacyjnej, zrzeszającą obecnie 50 firm: 
producentów i przedstawicieli producentów pojazdów samochodowych, motocykli, skuterów  oraz producentów nadwozi w Polsce. Jest członkiem Europejskiego 
Stowarzyszenia Producentów Pojazdów ACEA, Stowarzyszenia Europejskich Producentów Motocykli ACEM oraz Europejskiego Stowarzyszenia Producentów 
Nadwozi, Przyczep i Naczep - CLCCR. Reprezentuje interesy firm członkowskich w kontaktach z organami administracji w Polsce i Europie, mediami, związkami 
zawodowymi, innymi organizacjami branżowymi oraz całym społeczeństwem. 
 
O PSPA 
Polskie Stowarzyszenie Paliw Alternatywnych (PSPA) to największa w Polsce organizacja branżowa, zajmującą się kreowaniem rynku elektromobilności i paliw 
alternatywnych. Organizacja zrzesza ponad 200 przedsiębiorstw z całego łańcucha wartości w elektromobilności: producentów pojazdów i infrastruktury, 
operatorów usług ładowania, koncerny paliwowe i energetyczne, instytucje finansowe, firmy transportowe, dostawców nowoczesnych technologii oraz pozostałe 
podmioty i instytucje aktywne w obszarze zrównoważonego transportu. PSPA jest częścią The European Association for Electromobility (AVERE), największej 
organizacji zajmującej się rozwojem rynku elektromobilności w Europie.  

 
W załączeniu znajduje się infografika – zachęcamy do publikacji 

www.pzpm.org.pl | www.pspa.com.pl 
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